

WEKERLE

A KISPEST ÚJSÁG MELLÉKLETE / IV. ÉVFOLYAM 3. SZÁM / 2017. SZEPTEMBER



Nem lesz erdőirtás a Hátár úton

5. OLDAL



Somogyi Lászlóné
*Lakossági fórum
a közbiztonságról*

Hasznos bűnmegelőzési tanácsokkal segítették a wekerleieket a rendőrség és a társszervek képviselői.

6. OLDAL



Bán Zoltán
*Zöldhulladékgyűjtő
zsákok a Közparktól*

Kispest Önkormányzata idén is segítséget nyújt a kerti munkák során keletkezett zöldhulladék elszállításában.

kmo A KISPESTI MUNKÁSOTTHON MŰVELŐDÉSI HÁZ PROGRAMKÍNÁLATA
1191 Budapest, Teleki u. 50. Telefon/fax: 282-9752, 282-9736, kmo@kispest.hu www.kmo.hu

10.07.
SZOMBAT
10⁰⁰

CSIHÁNY CSÍPTE MESÉK

CSALÁDI DELELŐTT CSERNIK SZENDE
SZÉKELY MESEMONDÓ, LÁBBÁBMŰVÉSSZEL

10.11.
SZERDA
18³⁰

REJTŐ JENŐ BÉRLET (1. EA.)

HUMOREST A STAND UP COMEDY ELŐADÁSÁBAN
SZEREPLŐK: BACH SZ., IHOS J., SZÉP SZ.

10.13-15.
PÉNTEK
VASÁRNAP

TUDOMÁNYOS JÁTSZÓTÉR

INTERAKTÍV KIÁLLÍTÁS GYEREKEKNEK
ÉS GYERMEKLELKŰ FELNŐTTEKNEK

11.21.
KEDD
19⁰⁰

BÁCSKAI JULI PSZICHOSZÍNHÁZ

PÁRKAPCSOLATI KOMÉDIA
KÜTVÖLGYI ERZSÉBETTEL ÉS KOLTAI RÓBERTTEL

11.25.
SZOMBAT
10⁰⁰ - 18⁰⁰

BOLDOGSÁG NAP

10⁰⁰ | GYEREKKONCERT: ALMA ZENEKAR
16⁰⁰ | ELŐADÓEST: KEPES ANDRÁS

ÚJDONSÁGOK, FELHÍVÁSOK

Számtalan olyan újdonsággal és jól bevált programmal is készülünk az ősszel, amelyeknek pontos időpontját az Önök igénye szerint fogjuk kialakítani. Szeretnénk ezekre felhívni a figyelmét:

Vállalkozói Szabadegyetem

Tervezett indulás: október

Nótaklub

Tervezett indulás: október

Várandós klub és tanfolyam

Tervezett indulás: október

Rendhagyó osztályfőnöki óra

érzékenyítő foglalkozás

Részletekért keresse fel
weboldalunkat, illetve hívja
munkatársainkat a
282-9752-es
telefonszámon.

TOVÁBBI PROGRAMOK	10.03. AKTÍV IDŐSKOR 10 ⁰⁰ Múzeumi látogatás (Schiffer Villa)	10.20. PARTY DANCE BAND 19 ³⁰ Zenés-táncos est	10.27. PEDROFON 19 ³⁰ Zenés-táncos est
	10.06. GÉPÉSZ FILMKLUB 18 ⁰⁰ Róncsfilm (filmvetítés és beszélgetés)	10.20-21. "JÁTÉKON INNEN ÉS TÚL" Játék- és bábkészítő workshop	10.27. GORDON TRÉNING (1. alkalom) 16 ⁰⁰ szülőknek és szakembereknek
	10.06. PARTY DANCE BAND 19 ³⁰ Zenés-táncos est	10.21. KOLOMPOS KONCERT 11 ⁰⁰ Vitéz Levente	10.28. FEDÁK SÁRI SZÍNHÁZBÉRLET 15 ⁰⁰ Pólika (a bérlet 1. előadása)
	10.08. BABASZÍNHÁZ 10 ⁰⁰ Bibe, bibe páros	10.21. GÖRÖG EST 19 ⁰⁰ A Mydros együttessel	Valamennyi programunkról bővebb információt a www.kmo.hu oldalunkon talál.
	10.10. EMLÉKSZEL-E MÉG? 15 ⁰⁰ Operett délutánok (Ifj. Johann Strauss)	10.24. INGYENES KÖRNYEZET ÉS EGÉSZ-SÉGVÉDELMI ELŐADÁSOK (BKIK) 17 ⁰⁰	
	10.10. INGYENES KÖRNYEZET ÉS EGÉSZ-SÉGVÉDELMI ELŐADÁSOK (BKIK) 17 ⁰⁰	10.25. XIV. SULIBÖRZE 09 ⁰⁰ Pályaválasztó általános iskolásoknak	
	10.18. TÁRT KAPU SZÍNHÁZ 18 ⁰⁰ Szabó Magda emlékest	10.26. MIHÁLY GYULA KIÁLLÍTÁSA 18 ⁰⁰ a Helytörténeti Gyűjteményben	



A Wekerlén és a József Attila-lakótelepen élők tiltakozásának hatására levették a napirendről a jelentős fairtással járó terveket, amelyek az újonnan építendő Galvani hídhöz és a Határ úttal párhuzamosan tervezett kétszer kétsávós autóúthoz kapcsolódtak. A kiemelt kormányzati beruházással megbízott NIF Zrt. fél évet kapott egy új, környezetbarát elképzelés kidolgozására.

egy szakasza a – jövőben szervizútként funkcionáló – Határ úttal párhuzamosan, a Kispeszt és Ferencváros határán elterülő Kiserdőben vezessen. A kiemelt kormányzati beruházás azonban jelentős lakossági ellenállásba ütközött: nyár végén Kispeszten és a József Attila-lakótelepen is több fórumot tartottak, amelyeken hamar világossá vált: a helyiek nem szeretnék a Kiserdő területén, 1800 fa kivágása árán autótutat a két

kerület határára. Az önkormányzat legfontosabb célja, hogy végre megoldódjon a Határ úton és környékén élők védelme, kisebb zaj- és légszennyezés mellett élhessenek az itt lakók. Semmit nem támogatunk, ami káros lehet a környéken élőknek, viszont minden olyan tervet igen, ami javíthat a jelenlegi helyzeten – mondta lapunknak Gajda Péter. Kispest polgármestere szeptember elején szakértői véleményt kért a Magyar Igazságügyi Szakértői Kamara Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Szakmai Tagozatától, amely megállapította, hogy a Határ út forgalma által keltett környezetterhelés – az illetékes állami szervek súlyos mulasztásaiból adódóan – több szempontból is hatályos jogszabályt sért. Az önkormányzat által felkért igazságügyi környezetvédelmi szakértő a tervezett kétszer kétsávos autótűt kéreg alatti vezetését preferálja, amely a Határ úton és környékén élők védelmét, valamint a Kiserdő megővását is jelentené, s megvalósításának többletköltsége a projekt egészéhez képest elhanyagolható. Az egyes kiemelt budapesti beruházások kormánybiztosa, Fürjes Balázs lapzártánkkor tartott zártkörű egyeztetésen jelentette be, hogy a Határ úttal kapcsolatos eddigi terveket elvetették. A beruházással megbízott NIF Zrt. fél évet kapott új, környezetbarát elképzelés kidolgozására, amelyben messzemenőig figyelembe kell venniük a Kiserdő védelmét és a környéken élők egészséges környezethez való jogát.



Öntözésre lehet használni a talajvíz kutakat

A Kispesten található lakossági talajvízkutak vizsgálatát az önkormányzat megbízásából a WESSLING Hungary Kft. Környezetanalitikai Laboratóriuma végezte el.

A kispestieket és az önkormányzatot régóta foglalkoztatta az a gondolat, hogy a IX. kerületi volt Budapesti Vegyiművek Zrt., illetve a Finomvegyszer-gyártó Kft. volt Illatos úti telephelyén maradt vegyi anyagok által okozott környezetszennyezés érinti-e a közelben lakókat, különös tekintettel azokat, akik saját fűrésű kúttal rendelkeznek. Az önkormányzat felhívta a kerület lakóit, jelentkezzenek olyanok, akik szívesen felajánlanák saját kútjukat mintavétel és vizsgálat céljára, melyek költségét az önkormányzat viseli. A mintavételek és vizsgálatok akkreditált mérésére kiírt pályázatot a WESSLING Hungary Kft. Környezetanalitikai Laboratóriuma nyerte el. A mérés célja az volt, hogy megállapítsák, megtalálhatóak-e az

Illatos úti szennyezésből származó vegyületek – DDT és bomlástermékei, valamint klórbenzol és klórfenol jellegű anyagok – a kutak vizében, illetve ezek a vizek mennyire alkalmasak ivásra, főzésre, fürdésre, haszonnövények locsolására. A jelentkezők közül végül 17 lakó esetében nyílt lehetőség a mintavételre, melyeket 2017. május 2. és 29. között végeztek el. Kilenc kút a szennyező forráshoz közeli Wekerletelepen helyezkedett el, de voltak jelentkezők Kispeszt távolabbi területeiről is. A WESSLING Hungary Kft. mérései alapján a kutak vizében nincsenek az Illatos úti szennyezésből származó vegyi anyagok, de a felszíni eredetű szennyezésre való érzékenységük miatt ivóvízként vagy fürdővízként történő felhasználásukat nem javasolják. Haszonnövények öntözésére alkalmasak, de előbb érdemes legalább a kút víz vezetőképességét megmérni, hogy kiderüljön, ha véletlenül túl magas a sótartalom. Az egyes mérési helyszíneken készült jegyzőkönyvek az érintett lakók részére elérhetők a Zöldprogram Irodán: ügyfélfogadási időben ezeket meg lehet tekinteni, és másolatban át is vehetőek.

Illatos úti szennyezésből származó vegyületek – DDT és bomlástermékei, valamint klórbenzol és klórfenol jellegű anyagok – a kutak vizében, illetve ezek a vizek mennyire alkalmasak ivásra, főzésre, fürdésre, haszonnövények locsolására. A jelentkezők közül végül 17 lakó esetében nyílt lehetőség a mintavételre, melyeket 2017. május 2. és 29. között végeztek el. Kilenc kút a szennyező forráshoz közeli Wekerletelepen helyezkedett el, de voltak jelentkezők Kispeszt távolabbi területeiről is. A WESSLING Hungary Kft. mérései alapján a kutak vizében nincsenek az Illatos úti szennyezésből származó vegyi anyagok, de a felszíni eredetű szennyezésre való érzékenységük miatt ivóvízként vagy fürdővízként történő felhasználásukat nem javasolják. Haszonnövények öntözésére alkalmasak, de előbb érdemes legalább a kút víz vezetőképességét megmérni, hogy kiderüljön, ha véletlenül túl magas a sótartalom. Az egyes mérési helyszíneken készült jegyzőkönyvek az érintett lakók részére elérhetők a Zöldprogram Irodán: ügyfélfogadási időben ezeket meg lehet tekinteni, és másolatban át is vehetőek.



Lakossági fórumot tartottak a közbiztonságról

Kiemelt érdeklődés övezte a Wekerlei Társaskör Egyesület és a Magyar Kollégium Kulturális Egyesület által meghirdetett lakossági fórumot, amelyen Marticsék János alezredes, a XIX. kerületi Rendőrkapitányság bűnügyi osztályvezetője nyújtott tájékoztatást a telep közbiztonságáról.

Juditot, a WTE elnökét, Somogyi Lászlóné önkormányzati képviselőt, Wekerle ügyeiért felelős tanácsnokot, Marticsék János alezredest, a XIX. kerületi Rendőrkapitányság bűnügyi osztályvezetőjét, Bali Pétert, a Kispesti Rendészeti Központ vezetőjét, valamint a Dél-pesti Autóvadász és Polgárőr Egyesület és a Kispesti Készenléti Polgárőrség képviselőit. Ezt követően Marticsék János tartott tájékoztatást a városrész közbiztonsági helyzetéről, amelyben kiemelte, hogy a rendőrség statisztikái alapján – a közösségi oldalakon terjedő in-

A két wekerlei civil szervezet által rendezett fórumon, a Munkás Szent József Községi Házban Romhányi András, a Magyar Kollégium elnöke köszöntötte az érdeklődőket és a meghívott vendégeket, köztük Somlói

formációkkal ellentétben – az elmúlt időszakban a korábbinál kevesebb bűncselekmény történt Wekerlén: a besurranások, betöréses lopások, gépjárműlopások és -feltörések száma egyaránt csökkenő tendenciát mutat. Az alezredes felhívta a figyelmet arra, hogy a rendőrség az eddiginél szorosabb együttműködést vár el a lakosságtól a vagyonvédelem erősítése érdekében. Hétköznapi példákkal illusztrálta, milyen fontos megfelelően zárni a kertkapukat, ajtókat és ablakokat, otthonról történő elindulás előtt élesíteni a riasztót, de érdemes mozgásérzékelő lámpát is felszerelni és lehetőség szerint vagyonvédelmi kamerát telepíteni. Gyanús személyek vagy járművek felbukkanásakor törekedni kell a minél pontosabb megfigyelésre és személyleírásra, betöréses lopásnál pedig változatlanul kell hagyni a helyszínt. Az eredményes felderítést segíti a kerékpárok regisztrációja, valamint az értéktárgyakról, drágább műszaki cikkekről készített vagyonejtár is – tette hozzá. A fórumon a Dél-pesti Autóvadász és Polgárőr Egyesület és a Kispesti Készenléti Polgárőrség képviselői is bemutatták szervezeteiket, s továbbra is várják tagjaik sorába azokat, akik civilként, szabadidejükben szeretnének tenni Kispest és Wekerle közbiztonságáért.

Zöldhulladékgyűjtő zsákok a Közparktól



Kispest Önkormányzata idén is segítséget nyújt abban, hogy a kerti munkák során keletkezett zöldhulladék ne illegális szemét formájában maradjon a közterületeken.

arra kéri a lakókat és a közös képviselőket, hogy próbálják megőrizni lakókörnyezetük tisztaságát, és a kerti munkák során keletkezett zöldhulladékot ne illegális szemét formájában hagyják a közterületen, hanem vegyék igénybe a Közpark Kft. vagy az FKF Zrt. erre irányuló szolgáltatásait. A Közpark Kft. az erre a célra árusított zöldhulladékgyűjtő zsákokban elszállítja az udvarokban keletkező zöldhulladékot, fa- és bokornyeseleket, nyírt fűvet és gyomot. A saját

Az önkormányzat évente több tízmillió forintot fordít a szebb és tisztább kistérségi környezet megteremtésére. Az önkormányzat

gyártású, biológiailag lebomló, környezetkímélő, 100 literes zöldhulladékgyűjtő zsákokat bruttó 260 forintért értékesítik a Bercsényi utca 18. szám alatti telephelyen hétfőtől csütörtökig 8–15 óra között, pénteken 8–12 óráig. Az ebben kihe-lyezett zöldhulladékot a társaság munkatársai hetente elszállítják, a zsák díja magában foglalja a szállítási költségét is. A Közpark Kft. kedvező áron vállalja továbbá zöldhulladék és építkezési törmelék konténeres elszállítását, a társasházak előkertjének zöldfelületéről szórt szemét napi összegyűjtését és elszállítását, valamint magánszemélyeknek és cégeknek kertrendezést, kertépítést, kaszálást, növényápolási munkákat és takarítást, kiskertekben és társasházi előkertekben fű- és sövénynyírást, gyomirtást és növénytelepítést. A felsorolt munkákról bővebb információt a 282-9622-es vagy a 347-0317-es telefonszámon lehet kérni.



Folytatódik a komposztálási program

Idén száz kispesti család kapott ingyenesen komposztálóedényt és lombkomposztáló hálót az önkormányzat és az FKF Zrt. támogatásával. A jelentkezők rövid tájékoztató előadás keretében vehették át az eszközöket a Forrásházban.

tartott előadást, ezután a jelentkezők térítésmentesen megkapták az eszközöket: komposztálóedényt és lombkomposztáló hálót. Az önkormányzat jóvoltából így idén – tavasszal és ősszel összesen – újabb száz, kertes házban élő jelentkező kaphatott komposztálókat. Az eszközök egy részét – 57 műanyag

Az otthoni komposztálás mikéntjéről, az eljárás előnyeiről a szakmai háttérrel biztosító Wekerlei Társaskör Zöld Hajtás Klubjának munkatársa, Stiglicz Norbert környezetvédelmi technikus

komposztálót és 35 lombkomposztáló hálót – az FKF Zrt. biztosította az önkormányzattal kötött megállapodás alapján, további 60 műanyag komposztálót és 50 lombkomposztáló hálót az önkormányzat szerzett be saját forrásból – tudtuk meg Brázainé B. Táciától, a Zöldprogram Iroda munkatársától. Az önkormányzat által 2008-ban indított lakossági komposztálási program keretében eddig több mint 800 kispesti család jutott ingyenesen kerti komposztálóedényekhez és -ketrecekhez. Továbbra is lehet jelentkezni a programra névvel, lakcímmel és telefonos elérhetőséggel a zoldprogram@kispest.hu emailcímen. A Zöldprogram Iroda minden jelentkezőt regisztrál, és jövőre is tervezi a folytatást a kertes házban élő családok részére, jelentkezési sorrend alapján biztosítva a lehetőséget számukra.



Őszi kulturális fesztivál Wekerlén

Huszonhatodik alkalommal rendezte meg a telep őszi kulturális fesztiválját az önkormányzat és más partnerek támogatásával, önkéntesek segítségével a Wekerlei Társaskör Egyesület szeptember harmadik hétvégéjén.

Csillagszemű juhász című bábelőadása után Kovács Boróka és barátainak népzenei félóráját élvezhette a közönség. Délután színpadra lépett az ADOL Mozgásművészeti Stúdió, az Etude Táncstúdió és az Ellinizmosz Görög Hagyományörző Táncegyüttes, a Réthy Fashion öko-dívatbemutatóját követően pedig a Makám zenekar adott koncertet. Az egész napos programok sorában kézműves vásár és foglalkozások,

Gyermekműsorokkal kezdődött szombat délelőtt a XXVI. Wekerlei Napok programsorozata: a Mágnes Színház előadása és a Tatay Színház

népi mesterségek bemutatói, sütisütő verseny és sétakocsikázás is szerepelt, és idén debütált – az Átalakuló Wekerle kezdeményezésére – a „wekerlei újrapihár”. A főtámogató önkormányzat nevében Gajda Péter polgármester az esti blokk előtt köszöntötte a közönséget és a fellépőket, majd Somló Judit, a WTE elnöke átadta a társaskör díjait: az önkéntesek elismerésére szolgáló Wekerléért-díjat Vozáriné Béres Márta, Boros János és Lázár Erzsébet kapta meg, a támogatóknak létrehozott Wekerlei Tulipán-díjat Benczúr Péter és családja vehette át. Az esti programban folytatódott az idei Wekerlei Napok mottóját adó balkáni kulturális barangolás: a Martenica Bolgár Táncegyüttes műsora után a Tűzfészek Tűzszonglőr Társulat szórakoztatta a közönséget, végül a Guča Partyzans Brass Band koncertje zárta a napot.

Esős programok a Wekerlei Napokon



Az idén 26. alkalommal megrendezett Wekerlei Napok vasárnapra tervezett programjainak egy része az eső miatt elmaradt. A Kulturális Örökség Napjai idén is jól kiegészítette a telep őszi fesztiválját.

ájában „Építészbarátság” címmel filmvetítéssel egybekötve nyílt kiállítás a Kós-Zrumecky- emlékévé alkalmából, míg „Kós Károly és a Fiatalok” nyomában – a Kulturális Örökség

A XXVI. Wekerlei Napok vasárnapra tervezett programja a kedvezőtlen időjárás miatt módosult, a kültéri gyermekműsorok és koncertek az eső miatt elmaradtak. Délután a WTE pincegaléri-

Napjai alkalmából ingyenes – várostörténeti séták indultak a téren. Este az Ars Sacra Fesztivál keretében a SaxOrgan adott koncertet „A jazz és a klasszikus zene találkozása” mottóval a Wekerletelepi Munkás Szent József templomban. A Wekerlei Napok sportprogramja három napot ölelt fel: a hagyományos foci-, asztalitenisz- és röplabdaverseny mellett a tájékoztatósi futás, az ügyességi, gyorsasági és atlétikai játékok idén sem hiányoztak a programból, de a vasárnapi tájfutás és röplabdaverseny elmaradt. A társaskör két évvel ezelőtt kapcsolta össze először a Wekerlei Napokat a Kulturális Örökség Napjaival, s a két rendezvény idén is jól kiegészítette egymást: a telep története iránt érdeklődők tematikus helytörténeti sétákon ismerkedhettek meg a Wekerletelep építészeti értékeivel.



Felújították a Nagykőrösi úti felüljárót

Befejeződött a Kispestet és Pesterzsébetet összekötő – Hunyadi utca és Nagysándor József utca közötti – közúti felüljáró teljes körű felújítása.

a szigetelés teljes cseréjét. A felüljárót fél méterrel szélesítették a kerékpárút és a csökkentett szélességű közúti sávok kialakítása érdekében. Az új járdaszegély keskenyebb lett és a kiemelt szegély is átépült, a szélesítés miatt újraépítették a gyalogosjárda feljutást biztosító lépcsőkarokat. A felújítási határokon belül – a hídtól mindkét irányba 150 méteres távolságig – a közúti vezetőkorrólátok és az üzemi

A Budapesti Közlekedési Központ tájékoztatása szerint a hídon elvégezték az aszfaltburkolat és

korrólátok cseréjét, továbbá a sérült betonfelületek javítását is elvégezték. Az első ütemben a Kecskemét felőli oldalon a járdaszegély és a lépcsők, az útpálya alatti szigetelés készült el, a második ütemben a városközpont felőli oldalon a kiemelt hídszegély és az útpálya alatti szigetelés, míg a harmadik ütemben a hídszerkezet és a rá vezető út középső sávjai. A negyedik ütemben a kopóréteg készült, az utolsó két ütemben pedig a hídszerkezet alsó felületeit újították fel. A mintegy 280 millió forintos beruházás eredményeként nemcsak az autósok juthatnak el biztonságosan az egyik kerületből a másikba, hanem a gyalogosok és a kerékpárosok is.

Új közösségi iroda Wekerlén



A wekerlei és a közelben élő szabadúszók és távmunkában dolgozók számára biztosít helyiséget a munkavégzéshez és találkozókhoz a szeptember végén megnyíló WEKI – Wekerlei Községi Iroda.

szabadúszókat és kezdő vállalkozásokat fogadják be, és igényes munkakörnyezetet biztosítanak számukra a megfelelő infrastruktúrával. Az ún. coworking olyan munkahelyet jelent, ahol többen – amennyiben a munkájához szükséges eszközök akár egy laptoptáskában elférnek – közös térben, de egymástól függetlenül dolgozhatnak, munka közben ismerkedhetnek, tapasztalatot cserélhetnek. A közösségi munkahely átmenetet képez egy bérelhető iroda, egy klub és egy kávéház között: elsősorban azokat a távmunkásokat

A Magyarországon is egyre ismertebb és népszerűbb közösségi irodák a hagyományos munkaszervezetekben nem dolgozó egyéni vállalkozókat,

célozza meg, akiknek az otthoni munkavégzés túl ingersekény, a kávéházak pedig a zaj, füst és más zavaró tényezők miatt kényelmetlenek. Immár a wekerlei és a közelben élő szabadúszók és távmunkában dolgozók számára is lehetőség nyílik arra, hogy otthonos közösségi irodában, nyugodt körülmények között, „alkalmi munkatársak” társaságában végezzék el kötelező feladataikat: a Huba utca 4/1. szám alatt megnyitotta kapuját a Wekerlei Községi Iroda, azaz a WEKI. A nagy saját kertből megközelíthető barátságos irodában egyelőre hatan tudnak kényelmesen leülni a nagyobbik helyiségben és négyen az ebből nyíló kisebbikben – tudtuk meg Debreceni Zsuzsától. A WEKI alapító irodavezetője elmondta, hogy a kutya- és kerékpárosbarát közösségi munkahelyen, „slow irodában” mindenki a saját munkáját végzi, s bárki dolgozhat náluk, akinek a munkája egy laptopon zajlik, és szeretne, illetve tud egy jó közösségben, másokkal egy légkörben hatékonyan tevékenykedni. Az új wekerlei közösségi iroda hivatalos megnyitóját lapzártánk után tartották.



Fővárosi örökségvédelmi támogatás igényelhető

A Fővárosi Önkormányzat által meghirdetett Építészeti Örökségvédelmi Támogatás 2017 pályázaton akár húszmillió forint vissza nem térítendő támogatás is nyerhető, ha valaki szeretné felújítani épülete homlokzatát vagy más, elsősorban a közterületről látható építészeti értékét.

ezért is reméli, hogy minél többen kedvet kapnak és élnek a lehetőséggel, hogy összefogjanak társasházi közösségükkel és pályázzanak, saját kezükbe véve társasházuk sorsát, amelynek felújításával nem csupán növelik annak értékét,

Nem szorul külön magyarázatra, mennyit is számít az esztétikus városkép, hogy mennyire emeli életünk minőségét, ha rendezett, megóvott épületekben és épületek között élhetjük mindennapjainkat. A Fővárosi Önkormányzat

de hozzájárulnak egy szebb budapesti összképhez is. Az Építészeti Örökségvédelmi Támogatás 2017-re a pályázati felhívásban megjelölt épületek tulajdonosai és jogszertű használói pályázhatnak. Előnyt élvez az elbírálásnál az az ingatlan, amely főútvonal mentén helyezkedik el és a földszinti sáv rendbetételét célozza meg az ott található cégek, üzletfeliratok szabályszerű felújításával együtt. Nagyobb volumenű felújítás esetén kedvező, ha több egymást követő évben, szakaszokra bontva kívánja megvalósítani a pályázó az értékőrző felújítást. A budapesti épületek megújulását, esetenként újjászülését megcélzó pályázatok benyújtási határideje 2017. október 13., a beérkezett pályázatokat a Fővárosi Közgyűlés várhatóan 2018. február végéig bírálja el. A Főváros reméli, hogy az 500 millió forintos pályázati keretösszeggel sikerül kedvet ébresztetni a tulajdonosokban és használókban ahhoz, hogy együttes munkával tegyék még vonzóbbá Budapestet.

Pályázat ifjú „zöldfotósoknak”



Kispest Önkormányzatának Környezetvédelmi Bizottsága fotópályázatot hirdet a kerületben élő középiskolás és általános iskolai felső tagozatos tanulók számára.

mindez ösztönözze őket a természeti és az épített környezet megóvására, védelmére. Három kategóriában lehet pályázni: I. Ember és a környezet: a kontrasztok vagy a harmónia felfedezése a természet értékei és az ember által alkotott környezet között a kerületben; II. Az élő természet képebe zárt pillanatai: a lakókörnyezetünkben élő állatok vagy növényi különlegességek; III. Környezetvédelem: jó és rossz példák bemutatása a kerületben (pl. szelektív hulladékgyűjtés, megújuló energiaforrások, újrahasznosítás). A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell egy kategóriában maximum két fotót A4-es sima

A pályázat célja, hogy a gyerekek a fényképezőgép lencsén keresztül is megfigyeljék környezetüket, megismerjék az állat- és növényvilágot, és

fehér papírra kinyomtatva és digitálisan legalább 3 MP-es felbontásban a pályázathoz csatolva digitális adathordozón – a papírra kinyomtatott fotók hátoldalán fel kell tüntetni a pályázott kategóriát, a kép címét, valamint egy jelszót, amely a pályázó személyét rejti –, továbbá egy lezárt, a fotókon szereplő jelszóval ellátott borítékot, amely belül tartalmazza a fotók készítőjének/készítőinek nevét, születési dátumát, lakcímét, emailcímét, iskoláját, évfolyamának és osztályának megjelölését. A pályázatok benyújtási határideje: 2017. október 4., szerda 16 óra, leadási helyszíne: Polgármesteri Hivatal, Zöld-program Iroda (1195 Bp., Városház tér 18-20., B épület, III. emelet, 96-os szoba). Pályázni lehet egyénileg vagy csoportosan is. Egy pályázó több kategóriában is pályázhat, de kategóriánként legfeljebb két fotóval. A beérkezett pályamunkákat szakmai zsűri értékeli, majd a pályázat elbírálásáról és a díjak odaítéléséről a Környezetvédelmi Bizottság dönt. Részletes pályázati kiírás a www.kispest.hu honlapon olvasható.



Ingyenes programok és klubfoglalkozások a Wekerlei Könyvtárban

Több mint 7500 kötettel, színes programkínálattal és rendszeres klubokkal várja régi-új olvasóit a Wekerlei Könyvtár, amely év elején költözött új otthonába, a Kós Károly tér 9. szám alá.

A korábban mostoha körülmények között működő Wekerlei Könyvtár az önkormányzat jóvoltából idén januártól közel 70 négyzetméteres, három helyiségből álló új otthonában fogadja az olvasókat. A korábbinál tágasabb, korszerű világítással ellátott olvasóteremben lehetőség nyílik e-kölcsönzésre és internethasználatra, külön szobát kapott a gyermekkönyvtári rész és önálló klubszobát is kialakítottak. A közel 900 tagot számláló könyvtár kicsinysége ellenére nagy forgalmat bonyolít, sok idős ember és kisgyermekes család látogatja, s az érdeklődők számos ingyenes program és klubfoglalkozás közül választhatnak – tudtuk meg Abuné Grasselli Edit könyvtárostól. A versbarátok klubjának tagjai minden hónap második péntekén 16 órakor találkoznak, a családi társasjáték klub minden hónap első keddjén 17 órától

tartja összejöveteleit, a kabarétörténeti klub minden hónap második keddjén 17 órától rendez vidám délutánokat, a wekerlei világjárók klubjában pedig havonta egyszer turisztikai témájú előadásokat tartanak. Érdekes témákkal foglalkozik az újonnan indult kíváncsiak klubja minden hónap harmadik keddjén 16 órától, a szintén új angol nyelvi klub pedig minden hónap utolsó hétfőjén 17 órától biztosít kötetlen beszélgetést, nyelvgyakorlást a résztvevők számára. A könyvtár munkatársai szeptembertől ingyenesen, előzetes időpont-egyeztetéssel segítenek önéletrajz és motivációs levél készítésében, míg a tanulástechnikai Lépéselőny tanfolyam térítés ellenében vehető igénybe. Az óvodások és kisiskolások számára olvasásnépszerűsítő könyvtári foglalkozásokat rendeznek, ezen kívül sok színvonalas gyermekprogrammal is dicsekedhetnek: minden hónap utolsó péntekén 17.30-tól Péntek esti meséssel várják a kicsiket, Papírszínház címmel pedig óvodáscsoportoknak tartanak előadássorozatot. Mindemellett a könyvtárhoz tartozik a népszerű „Tégy egy könyvet – Végy egy könyvet” utcai könyvesereszkekrény is.

Október 14-én délután Űrbéli barangolás címmel csillagászati nap lesz, ahol dr. Pacher Tibor fizikus a magyar kezdeményezésű „Puli-expedíciót” mutatja be, Schuminszky Nándor űrszakíró pedig űrsztorikról és űrsztorikról fog mesélni az érdeklődőknek. A kicsiket a kézműves foglalkozás és a világűrrel kapcsolatos kiállítás mellett egy óriástávcso várja majd a kertben. Október 20-án indul útjára a Babakonzert elnevezésű különleges zenei foglalkozás, amely a legkisebbeknek – 0-3 éves korig – kínálja a mesével átszőtt, első komolyzenei élményt a Gelencsér család játékában. Aki esetleg lemarad októberben, bepótolhatja november 17-én vagy december 15-én. A babakonzertek szervezői a várandós kismamákra is gondoltak, így kimondottan nekik szól majd a november 10-i Lubickoló-koncert pocakosoknak és pocaklakóknak. A WKK az önkormányzat támogatásával

Űrbéli barangolástól a dán napig



A wekerlei fák lombjai alatt tett őszi sétákon, hétvégenként érdemes lesz betérni a WKK-ba, mert a borús idő beköszöntével újra felpozsdujl az élet a kultúrházban.

Október 14-én délután Űrbéli barangolás címmel csillagászati nap lesz, ahol dr. Pacher Tibor fizikus a magyar kezdeményezésű „Puli-expedíciót” mutatja be, Schuminszky Nándor űrszakíró pedig űrsztorikról és űrsztorikról fog mesélni az érdeklődőknek. A kicsiket a kézműves foglalkozás és a világűrrel kapcsolatos kiállítás mellett egy óriástávcso várja majd a kertben. Október 20-án indul útjára a Babakonzert elnevezésű különleges zenei foglalkozás, amely a legkisebbeknek – 0-3 éves korig – kínálja a mesével átszőtt, első komolyzenei élményt a Gelencsér család játékában. Aki esetleg lemarad októberben, bepótolhatja november 17-én vagy december 15-én. A babakonzertek szervezői a várandós kismamákra is gondoltak, így kimondottan nekik szól majd a november 10-i Lubickoló-koncert pocakosoknak és pocaklakóknak. A WKK az önkormányzat támogatásával

rendezi meg azokat a díjtalanul látogatható workshopokat, melyek az egészségmegőrzés és a környezettudatosság témája köré szerveződve azzal foglalkoznak, hogy mi mindennel járulhatunk hozzá önmagunk védelméhez kívül és belül. Első alkalommal natúrkozmetikumokat, második alkalommal pedig gyógyteákat készíthetnek az érdeklődők Buchor Judit természetgyógyász vezetésével. A műhelyfoglalkozásokon a résztvevők száma korlátozott, ezért érdemes mihamarabb regisztrálni a honlapon. November 25-én a Skandináv Ház Alapítvánnyal közösen szervezett dán napon sok egyéb érdekesség mellett megtudhatjuk, mit jelent a „Hygge”. A felnőtteket ismeretterjesztő előadások, a gyerekeket kézműves foglalkozások és Babos Eszter manós bábszínháza várja, este pedig az Itt és Most Társulat improvizációs játéka szórakoztatja a közönséget. A WKK nemzeteket bemutató sorozatának tizenegyedik állomása ez alkalommal is díjtalanul lesz látogatható. A wekerlei őszt színesíti Dargay Attilának, a magyar rajzfilmtörténet egyik legkiválóbb alakjának emlékére rendezett program és kiállítás, valamint a Márton-napi táncház és a gyermeknek szóló élményfestő műhely is.

pályázat

ANDERSEN NYOMÁBAN

SZÍNES CERUZÁVAL A FÖLD KÖRÜL

A Dán napra készülődve Hans Christian Andersen nyomába eredünk.
Rajzold vagy fessd meg a kedvenc mesédet!



A legjobb sikerült műveket kiállítjuk, alkotóikat megjutalmazzuk.

Korosztály: I.) 6-9 évesek, II.) 10-14 évesek

Formai követelmény: A/3 vagy A/4-es méretben, szabadon választott technikával

Beküldési határidő: 2017. október 20.

A díjátadó és a kiállítás megnyitójára november 25-én, a Dán napon kerül sor a Wekerlei Kultúrházban.

Részletek a wkk.kispest.hu honlapon.

Támogató: Skandináv Ház Alapítvány, Wekerlei Kulturális Közhatalom Alapítvány – WERKA

WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

WKK
WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR
1192 Gp., Petur u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST
ÖNKORMÁNYZAT



Képviselői fogadóóra

Somogyi Lászlóné önkormányzati képviselő, wekerlei tanácsnok a somogyi.wekerle@gmail.com e-mail címen várja a Wekerlén élők véleményét, ötleteit, javaslatait aktuális wekerlei ügyekkel kapcsolatban.

Fogadóóra:
előzetes bejelentkezés alapján
a 0620-432-7731-es telefonszámon.




Már lehet jelentkezni!

2017. október 28., szombat 15.00-18.00
és 2017. november 18., szombat 15.00-18.00

WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

EGÉSZSÉGRŐL KÍVÜL-BELÜL

Mivel járulhatunk hozzá önmagunk védelméhez kívül és belül?

I. alkalom: "Kívül"- NATÚRKOZMETIKAI WORKSHOP

II. alkalom: "Belül"- GYÓGYTEAKÉSZÍTŐ WORKSHOP

a Wekerlei Kultúrházban

Vezető: Buschor Judit természetgyógyász

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött!

A program támogatója: Bp. Főváros XIX. Kerület Kispest Önkormányzata

Részletek a programfüzetben és a wkk.kispest.hu honlapon!

WKK - WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR
1192 Gp., Petur u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST
ÖNKORMÁNYZAT



WEKERLE • KULTÚRA • KÖZÖSSÉG

ŐSZI HINTÁZÁS

**Schall Eszter illusztrátor grafikus
őszköszöntő kiállítása a WKK-ban**

Schall Eszter a Novus Művészeti Iskolában végzett grafika szakon. 2009-től foglalkozik illusztrálással, reklámgrafikával, ajándéktárgy- és ékszertervezéssel. 2010-ben az év digitális festője, 2011-ben Aranyvackor és Csodaceruza gyermekkönyv illusztrációs díjakat kapott.

A tárlat megtekinthető: 2017. október 30-ig

WKK - WEKERLEI KULTÚRHÁZ ÉS KÖNYVTÁR
1192 Gp., Petur u. 7. tel.: 282 9895, 358 0690, wkk.kispest.hu

XIX KISPEST
ÖNKORMÁNYZAT